
Průvodní informační materiál  

Vzorová středoškolská práce vznikla z iniciativy zaměstnanců Národní technické knihovny pro potřeby 

studentů a pedagogů, kteří píší a vedou maturitní, ročníkové a jiné kvalifikační středoškolské práce.  

 

Cílem vzorové středoškolské práce je: 

 usnadnit studentům práci s odborným textem a zhmotnit představu o tom, jak by měl takový 

dokument vypadat  

 pomocí poznámek vysvětlit časté jevy, které se v odborném textu vyskytují 

 poskytnout opěrný bod pro učitele, kteří mohou na příkladech demonstrovat práci s textem, 

citování atd.  

 

Cílem vzorové středoškolské práce není: 

 identifikovat a vysvětlit všechny problémy  

 nahradit již fungující manuály a návody, které školy používají a stát se normativním 

dokumentem (použití této práce je na svobodném rozhodnutí každé školy/učitele)  

 obohatit vědění v oblasti biologie (vycházet z textu nebo jej citovat pro tyto účely není 

vhodné, práce má pouze ilustrovat postup výzkumu, žádný skutečný výzkum proveden nebyl 

a tudíž prezentované výsledky nejsou podložené) 

 být plnohodnotnou středoškolskou prací (z hlediska obsahu i rozsahu, text pouze ilustruje 

náležitosti, se kterými mají studenti často problém)  

 

Více informací na: https://www.techlib.cz/cs/83607-stredni-skoly  

 

Na této práci se podíleli: 

Autor:    Mgr. Pavlína Tassanyi (pavlina.tassanyi@techlib.cz)  

Odborný poradce:  Ing. Jiří Henzl 

Odborný kritik:   Ing. Olga Martinová a Mgr. Alena Chodounská 

Jazyková korektura: Mgr. Filip Strych 

Konzultant:   PhDr. Eva Bratková, Ph.D. 

Kontrola překladu:  Dr. Stephanie Krueger  

 

Toto dílo podléhá licenci Creative Commons Uveďte původ-Neužívejte komerčně-

Nezpracovávejte 4.0 Mezinárodní Licence 

 

Doporučený způsob citování (dle ČSN ISO 690):  

TASSANYI, Pavlína a kol. Vzorová středoškolská práce na téma: Hnojení rajčat organickými výluhy 

[online]. Praha: Národní technická knihovna, 2017. 16 str. Dostupné z: 

http://repozitar.techlib.cz/record/1278/files/idr-1278_1.pdf  

https://www.techlib.cz/cs/83607-stredni-skoly
mailto:pavlina.tassanyi@techlib.cz
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/
http://repozitar.techlib.cz/record/1278/files/idr-1278_1.pdf

